
 

 

  

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

 11-я сессия I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.12.2014                 № 170 

 
 

Об отмене решения 6-й сессии Симферопольского 

городского совета XXIV созыва от 26.12.2002 № 91 

«О создании детского дома семейного типа» 

 

 

Рассмотрев заявление Каленской Натальи Яковлевны и Каленского 

Виктора Дмитриевича, проживающих по адресу: г. Симферополь,                       

ул. Миндальная, д. 64,  о реорганизации детского дома семейного типа 

«Аистенок-3» в приемную семью Каленских в связи с тем, что согласно 

законодательству  Российской Федерации  детский дом семейного типа  не 

является семейной формой устройства детей-сирот и детей, оставшихся без  

попечения родителей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Семейным кодексом Российской Федерации,  Симферопольский городской 

совет первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отменить решение 6-й сессии Симферопольского городского совета 

XXIV созыва от 26.12.2002  № 91 «О создании детского дома семейного типа». 

2. Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2015 года. 

3. Настоящее решение разместить на сайте Симферопольского городского 

совета (http://www.simgov.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

Администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по 

вопросам социальной политики (Нестеренко Ю.Ю.) 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета        В.Н. Агеев                                                               

 
 

 

  

 

http://www.simgov.ru/

